
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU PHONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  04/2023/QĐ-UBND Triệu Phong, ngày 12  tháng 10  năm 2023 

                                                    

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu  

tổ chức của Văn phòng HĐND - UBND huyện Triệu Phong 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU PHONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25/11/2023; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành 

phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ 
về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 
tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố 
trực thuộc tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của 

Chính phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy 
định hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính; Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 
năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNG ngày 28/10/2021 của Bộ Ngoại giao 
hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác đối ngoại của cơ quan 
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện tại Tờ trình số 

66/TTr-VP ngày 11/10/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND - UBND huyện Triệu 

Phong. 



 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 10 năm 2023 và 

thay thế Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của UBND huyện 

Triệu Phong về việc  ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Văn phòng HĐND - UBND huyện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- TT HU, TT HĐND huyện (B/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- UBND các xã, thị trấn 

- CPVP, CV;  

- Lưu: VTUB. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
  

Phan Văn Linh 
 

http://trieuphong.quangtri.gov.vn/nvlaws/Quyet-dinh/Quyet-dinh-ban-hanh-Quy-dinh-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-va-co-cau-to-chuc-cua-phong-Tai-chinh-Ke-hoach-huyen-Trieu-Phong-4637/
http://trieuphong.quangtri.gov.vn/nvlaws/Quyet-dinh/Quyet-dinh-ban-hanh-Quy-dinh-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-va-co-cau-to-chuc-cua-phong-Tai-chinh-Ke-hoach-huyen-Trieu-Phong-4637/

		2023-10-25T10:28:25+0700


		2023-10-25T10:41:00+0700




